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ile zarabia geodeta?
W ogłoszonej w maju na Geoforum.pl ankiecie 
nt. wysokości płac w branży geodezyjnej i kar-
tograficznej wzięło udział prawie 1000 osób! 
Przeciętne miesięczne wyna-
grodzenie netto (w ostatnim 
roku) dla wszystkich ankie-
towanych wyniosło 2391 zł 
(średnia arytmetyczna ze 
wszystkich ankiet). Wśród 
nich dominowały osoby z 
wyższym wykształceniem 
zatrudnione w sektorze 
prywatnym. Jedynie 16% 
biorących udział w bada-
niu jest zadowolonych z wysokoś ci swojej pen-
sji. Szczegółowe wyniki ankiety – rozszerzone 
o dane pozyskane m.in. z urzędów wojewódz-
kich i marszałkowskich, urzędów miast, starostw 
i firm geodezyjnych – przedstawimy w lipco-
wym wydaniu GEODETY. Spośród tych, którzy 
wypełnili ankietę i podali swoje dane adreso-
we, wylosowaliś my 5 osób. Otrzymują one 
książkę Bogdana Grzechnika „Przepis na geo-
dezję przyjazną gospodarce”. Szczęście w lo-
sowaniu mieli:
lKatarzyna Bosak, Biłgoraj;
lMariusz Kuracki, Wyhalew;
lŁukasz Machalski, Kokotów;
lAgnieszka Paciorek, Radzymin;
lMariusz Tomasiak, Lubartów.
Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim uczestni-
kom dziękujemy! 
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Geodeta pokieruje 
Głównym urzędem Miar
p remier Beata Szydło 17 maja powo-

łała dr. inż. Włodzimierza Lewandow-
skiego na stanowisko prezesa Głównego 
Urzędu Miar. Dr Lewandowski jest dokto-
rem fizyki, absolwentem Wydziału Geo-
dezji i Kartografii Politechniki Warszaw-
skiej oraz Instytutu Geofizyki PAN.
Posiada bogate doświadczenie w dzie-
dzinie metrologii: wiele lat pracował dla 
francuskich i amerykańskich instytucji pań-
stwowych, a także organizacji międzyna-
rodowych. Przez prawie 30 lat zajmował 
stanowisko naczelnego fizyka w Między-
narodowym Biurze Miar (BIPM) w Sèvres
pod Paryżem, brał udział w ocenie i roz-
powszechnianiu skali czasu UTC. Był 
także pracownikiem Międzynarodowe-
go Biura Czasu (BIH) w Obserwatorium 
Paryskim oraz pracownikiem naukowym 
amerykańskiego Państwowego Instytutu 
Wzorców i Technologii (NIST). Przewod-
niczył Podkomisji Czasu w amerykańskim 
Komitecie Cywilnym GPS. Od 2001 r. jest 
członkiem Rady Naukowej Centrum Ba-
dań Kosmicznych PAN. Uczestniczył tak-
że w pracach Komitetu Badań Kosmicz-
nych i Satelitarnych PAN, angażując się 
m.in. w tworzenie systemu obserwacji Zie-
mi Copernicus, prace nad systemem Ga-

lileo oraz na rzecz powołania Państwo-
wej Agencji Kosmicznej. W 2014 r. został 
laureatem najważniejszej amerykańskiej 
nagrody w dziedzinie metrologii czasu. 
Prestiżowe wyróżnienie „Precise Time and 
Time Interval” zostało przyznane przez 
Instytut Nawigacji w Manassas. 

d o zadań prezesa GUM należy m.in.: 
budowa, utrzymywanie i moderniza-

cja państwowych wzorców jednostek 
miar, prowadzenie w tym zakresie prac 
rozwojowych, a także zapewnienie po-
wiązania państwowych wzorców jedno-
stek miar z wzorcami międzynarodowymi 
lub wzorcami jednostek miar w innych kra-
jach. Reprezentuje Polskę w metrologicz-
nych organizacjach międzynarodowych 
i współdziała z krajowymi i zagranicznymi 
instytucjami prowadzącymi działania w za-
kresie miar. Szef GUM jest także odpowie-
dzialny za wykonywanie prawnej kontroli 
metrologicznej oraz zadań organu nadzo-
ru rynku w zakresie postępowań w spra-
wie wprowadzonych do obrotu lub od-
danych do użytku wyrobów niezgodnych 
z wymaganiami lub stwarzających za-
grożenie w odniesieniu do przyrządów 
pomiarowych i wag nieautomatycznych. 

Warto jeszcze dodać, że dr Lewandowski 
na łamach GEODETY wielokrotnie bar-
dzo krytycznie wypowiadał się na temat 
ówczesnej działalnoś ci GUM m.in. w arty-
kule pod wiele mówiącym tytułem „Uciec 
z ogona Europy” (GEODETA 4/2012). 

Źródło: GuM, KpK

Współpraca GuGiK i piG-piB
G łówny geodeta kraju podpisał 11 maja 

porozumienie regulujące zasady i za-
kres współpracy Głównego Urzędu Geo-
dezji i Kartografii z Państwowym Instytu-
tem Geologicznym – Państwowy Instytut 
Badawczy. Umowa pozwoli na wymianę 
danych pomiędzy instytucjami oraz wy-
konywanie testów i pomiarów kontrolnych 
z wykorzystaniem satelitarnych technik 
pomiarowych GNSS. Zgodnie z zawar-
tymi w dokumencie ustaleniami GUGiK 
przekaże i zainstaluje urządzenia GNSS 
na stacjach referencyjnych w dwóch 
lokalizacjach należących do PIG-PIB. 
W przypadku rozwoju projektu „Perma-
nentny monitoring geodynamiczny Polski 
– etap I” możliwe będą instalacje także 
w innych miejscach. 
Odbiorniki GPS zostaną zainstalowa-
ne w ciągu najbliższych miesięcy. Stacje 
w lokalizacjach PIG mają zostać włączo-
ne do sieci ASG-EUPOS, a odbiorniki 
w ciągu dwóch najbliższych lat wymienio-

ne na dwusystemowe. PIG uzys ka nato-
miast dostęp do danych obserwacyjnych 
GNSS systemu ASG-EUPOS dla realiza-
cji swojego projektu. Jednocześnie Insty-
tut zapewni odpowiednie pomieszczenia 
oraz łącza internetowe pozwalające na 
działanie nowych stacji. Strony porozu-
mienia określą także katalog zagadnień, 
w których możliwe będzie prowadzenie 
wspólnych działań.

Źródło: GuGiK
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